
     ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE 

DEL  LAZIO E  DELLA TOSCANA 
ROMA 

 
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
 

n. ….55..…..    del ……28.01.2016……….. 
 

OGGETTO: Integrazione alla deliberazione del Direttore Generale f.f. n° 439 del 25.11.2015,  
"VALIDAZIONE DEI METODI E STIMA DELL’INCERTEZZA DI MISURA NELLA 
MICROBIOLOGIA DEGLI ALIMENTI”, 18 dicembre 2015,  Istituto Zooprofilattico Sperimentale 
del  Lazio e della Toscana M. Aleandri – Roma  
 
 
La presente deliberazione si compone di n. 4 pagine 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Parere del Direttore Amministrativo     Favorevole  Non favorevole 
F.to Dott. Antonio Cirillo ……………………………..              
 
 
Parere del Direttore Sanitario                     Favorevole  Non favorevole 
F.to Dott. Remo Rosati………………………………               

 
 

                                                                                                  IL DIRETTORE GENERALE f.f. 
                                                                                                              F.to (Dott. Remo Rosati) 

 

Proposta di deliberazione n° 4 del  22.01.2016 
 

Ufficio di staff Formazione, Comunicazione e Documentazione 
 
L’ Estensore: Cristina Ferri 
 
Il Responsabile del procedimento: Gabriella Loffredo 
 
Il Dirigente: Gabriella Loffredo 
 
 



 
Il Dirigente dell’Ufficio di Staff Formazione, Comunicazione e Documentazione      
 
Premesso: 
 

• Che in data 25.11.2015 è  stata approvata dal Direttore Generale f.f. la deliberazione n° 439, 
avente ad oggetto l’evento formativo dal titolo "VALIDAZIONE DEI METODI E STIMA 
DELL’INCERTEZZA DI MISURA NELLA MICROBIOLOGIA DEGLI ALIMENTI”, 18 
dicembre 2015, Istituto Zooprofilattico Sperimentale del  Lazio e della Toscana M. Aleandri 
– Roma; 

 
• Che in data 16.12. 2015 è  stata approvata dal Direttore Generale f.f. la deliberazione n° 472, 

avente ad oggetto l'integrazione alla deliberazione del Direttore Generale f.f. n° 439 del 
25.11.2015,"VALIDAZIONE DEI METODI E STIMA DELL’INCERTEZZA DI MISURA 
NELLA MICROBIOLOGIA DEGLI ALIMENTI”, 18 dicembre 2015, Istituto Zooprofilattico 
Sperimentale del Lazio e della Toscana M. Aleandri – Roma; 

 
• Che il corso in oggetto si è regolarmente svolto; 

 

• Che per la Dott.ssa Vullo, debitamente autorizzata dal proprio ente di appartenenza, è stato 
previsto un compenso di € 130,00 l'ora (comprensivi di IVA e oneri accessori), per un totale 
di € 780,00, nonché il rimborso delle spese di trasferta e soggiorno; 
 

• Che le spese relative al compenso, ai biglietti aerei e al pernottamento sono state già 
deliberate con la deliberazione n° 439 del 25.11.2015; 

 
• Che la Dott.ssa Vullo ha presentato la nota integrativa delle spese sostenute come dettagliato 

in tabella: 
  

 
Nominativo Biglietti ferroviari Spesa pasti 
Angela Vullo €15,50 € 25,00 

 
 

PROPONE 
 
 

• Di autorizzare il rimborso delle spese di viaggio e vitto sostenute dalla Dott.ssa Angela 
Vullo, in occasine dell'evento formativo in oggetto ivi rappresentate; 

 
• Di dare atto che il totale della spesa ammonta a € 40,5 e che gravi sul centro di costo DIR 

FOD MGZIS.  
 

 
 
 
 
 
 

Il Responsabile del procedimento/Il Responsabile del Servizio  
                                                                                                                        F.to  Dr.ssa Antonella Bozzano



IL DIRETTORE GENERALE f.f. 
 
 
 

 
• Vista la proposta ad oggetto: Integrazione alla deliberazione del Direttore Generale f.f. n° 

439 del 25.11.2015,  "VALIDAZIONE DEI METODI E STIMA DELL’INCERTEZZA DI 
MISURA NELLA MICROBIOLOGIA DEGLI ALIMENTI”, 18 dicembre 2015,  Istituto 
Zooprofilattico Sperimentale del  Lazio e della Toscana M. Aleandri – Roma  

 
 
 

Ritenuto di doverla accogliere così come formulata 
 

 

 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Sanitario e Direttore Amministrativo 

 

 
 
 
 

DELIBERA 

 
 

• Di autorizzare le spese in narrativa descritte che ivi si intendono integralmente trascritte;  
 
• Di dare atto che il totale della spesa ammonta a € 40,5 e che gravi sul centro di costo DIR 

FOD MGZIS.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                                        IL DIRETTORE GENERALE f.f. 
                                                                                                       F.to  (Dott. Remo Rosati) 



 
 
 
 
 
PUBBLICAZIONE  
 
 
 
Copia della presente deliberazione è stata pubblicata ai sensi  
 della legge 69/2009 e successive modificazioni ed integrazioni 
 in data  28.01.2016.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 IL FUNZIONARIO INCARICATO 
                                                                                                      F.to  Sig.ra Eleonora Quagliarella 


